
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

 
 

 
ORDINANZA N. 186 del 26/08/2025  

 
 
Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE, NEL 
CENTRO URBANO, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA PROCESSIONE 
RELIGIOSA IN ONORE DEL SANTO PATRONO, PREVISTA PER IL GIORNO DOMENICA 31 
AGOSTO 2025.  
 
 

IL DIRIGENTE 

PRESO ATTO della comunicazione riguardante lo svolgimento della processione religiosa 
pervenuta in data 25.08.2025 ed acquisita al protocollo nr. 41687/2025, indicante il percorso da 
svolgersi lungo le strade centrali della città;  

TENUTO CONTO che per lo svolgimento della solenne processione religiosa che si sarebbe dovuta 
tenere il giorno 15.08.2025 era stata emessa l’ordinanza nr.178 in data 11.08.2025, che a causa delle 
avverse condizioni meteo la stessa non si era più svolta;  

CONSIDERATO che la stessa è stata rimandata in data domenica 31 Agosto 2025, in aggiunta e 
sostituzione della processione programmata per l’ottavario del patrono San Rocco;  

PRESO ATTO che per consentire lo svolgimento della suddetta che verrà svolta nel centro storico 
ed in varie strade del centro urbano della città nelle quali occorre interdire la circolazione e la sosta, 
al fine di un regolare e sicuro svolgimento della stessa, nonché a tutela della pubblica incolumità, è 
necessario apportare delle modifiche temporanee alla regolamentazione della viabilità; 

VISTO l’articolo n. 63 del vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

VISTI gli articoli 3, 5, 7, e 37 del Codice della Strada, emanato con D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni e integrazioni nonché il relativo Regolamento di esecuzione e di 
attuazione emanato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 
 

O R D I N A  
la seguente regolamentazione nelle sotto indicate date: 

 domenica 31 AGOSTO 2025 
dalle ore 18:00 alle ore 22:30 (e comunque fino al termine della Processione) 

PIAZZA 19 MARZO (lato banche) – VIA SAN ROCCO – VIA GANELLI (nel tratto tra 
l’intersezione con Via San Rocco fino all’intersezione con Via Aversa) – VIA AVERSA - 

LARGO GIUPPONI - VIA GARIBALDI (nel tratto da Largo Giupponi fino all’intersezione 
con Piazza Battisti)  

Divieto di Sosta Con Rimozione Forzata e Divieto di Circolazione 
* * *  

domenica 31 AGOSTO 2025 
dalle ore 18:00 alle ore 22:30 (e comunque fino al termine della Processione) 

CORSO REPUBBLICA 
(nel tratto compreso dall’intersezione con Via Roma fino all’intersezione con Piazza C. 

Battisti)  



Divieto di Sosta con rimozione forzata e Divieto di Circolazione 
* * *  

domenica 31 AGOSTO 2025 
dalle ore 18:00 alle ore 21:30 (e comunque fino al termine della Processione) 

VIA VERDI 
(nel tratto compreso dall’intersezione con Via Puccini e l’intersezione con Corso della 

Repubblica) 
Divieto di Sosta con rimozione forzata  

* * *  
dalle ore 20:00 di domenica 31 Agosto 2025 fino al termine della Processione 

PIAZZA BATTISTI – VIA QUATTRO GIORNATE DI NAPOLI - PIAZZA DEI CADUTI 
IN GUERRA - VIA L. DA VINCI - PIAZZA MICHELANGELO - VIA PO - VIA G. 

D’AREZZO - PIAZZA MASCAGNI - VIA VERDI 
Sospensione temporanea della circolazione veicolare per il tempo strettamente necessario al 

passaggio della Processione 
* * *  

domenica 31 AGOSTO 2025 dalle ore 18:00 alle ore 22:30  
VIA F.LLI CAIROLI 

(nel tratto dall’intersezione con Via Primo Maggio fino all’intersezione con Largo Volpi) 
 Per POSTI RISERVATI ALLE AUTO DELLA POLIZIA LOCALE 

Divieto di Sosta con Rimozione Forzata e Divieto di Circolazione 
 

I N F O R M A  

- in caso di inosservanza di quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui all’art. 
12 del Codice della Strada provvederanno all’accertamento e contestazioni delle violazioni 
previste dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale; 

- Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione, presso il T.A.R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
M A N D A  

Per quanto di competenza e per opportuna conoscenza a:  
- ARES 118 di LATINA 
- COMANDO STAZIONE CARABINIERI CISTERNA 
- COMMISSARIATO DI P.S. CISTERNA 
- COTRAL  
- TENENZA GUARDIA DI FINANZA CISTERNA DI LATINA.  

 
 
 
Cisterna di Latina, lì 26/08/2025 IL DIRIGENTE SETTORE 4 POLIZIA LOCALE 

- PROTEZIONE CIVILE   
 De Michelis Raoul   
 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20, 23-ter e 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art.71 del CAD e conservato negli archivi informatici del comune di Cisterna di Latina ai sensi dell’art. 22 del medesimo Codice della Amministrazione 
Digitale. 


